

Lahden kaupunki, Kaupunginvaltuusto, 12.12.2022

§ 135

Valtuustoaloite Kariniemen puistoalueen kehittämiseksi

1410/00.01.01.03/2022

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Kaupunginpuutarhuri Kirsi Kujala p.050 559 4186

Suunnittelupäällikkö Pirkko-Leena Jakonen p. 044 416 3503

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Kaupunginhallitus

Päätösehdotus

Kaupunginvaltuusto merkitsee aloitteen ja siitä annetun lausunnon tiedokseen todeten, että aloitteessa tarkoitettu asia on tullut tässä yhteydessä riittävästi selvitettyksi.

Perusteluosa / aiempi käsittely

Lahden kaupunki, Kaupunginhallitus, 05.12.2022

§ 439

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Timonen Pekka

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus tekee kaupunginvaltuustolle seuraavan ehdotuksen:

”Kaupunginvaltuusto merkitsee aloitteen ja siitä annetun lausunnon tiedokseen todeten, että aloitteessa tarkoitettu asia on tullut tässä yhteydessä riittävästi selvitettyksi.”

Lahden kaupunki, Kaupunkiympäristölautakunta, 23.11.2022

§ 168

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Suunnittelujohtaja Honkanen Petri

Päätösehdotus

Kaupunkiympäristölautakunta päättää antaa vastauksenaan valtuustoaloitteeseen perusteluosassa esitetyn.

Perusteluosa

Lahden sosialidemokrattinen valtuustoryhmä 14.3.2022:

”Viime syksynä Etelä-Suomen Sanomissa kirjoitettiin Lanu-puistosta otsikolla ”Sammalen verhoama aarre”. Jutussa nostettiin esille, että aarre on syytä vahvasti tuoda julkisuuteen, onhan se ainutlaatuinen puisto kaupungin sydämessä, jossa yhdistyvät Taiteilijaprofessori Olavi Lanun upeat veistokset ja poikkeuksellinen Kariniemen arboretum puulajipuisto. Alue on kokonaisvaltainen luonto- ja taide-elämys. Kariniemi on myös osa Lahden kaupungin ympäristöstatusta ja Salpausselkä Geoparkia. Lahtelaiset kulttuurin ja ympäristön vaalijat ovat olleet huolestuneita siitä, antaako kaupunki riittävästi arvoa tälle ainutlaatuiselle taide- ja ympäristöpuistolle.

Lukuun ottamatta suunnitteilla olevaa kuntoporrashanketta ja pientä rahoitusta Lanu-puistoon muutamille penkeille ja siivoamiselle, en ole nähnyt kaupungin taholta ehdotuksia Kariniemen kokonaisvaltaiselle kehittämiseksi. Puisto on lähes 20 hehtaarin kokoinen lehtometsä ja kulttuurisesti mielenkiintoinen kohde, jonne 12 Olavi Lanun veistosta on sijoitettu. Puisto on tavoitettavissa päiväretkenä sataman palveluiden ohella. Kaunis, rauhallisen ja viihtyisä puisto taideteoksineen houkuttaa varmasti paikalle sekä lahtelaisia että turisteja. Lanu-puisto täyttää tänä vuonna 30 vuotta. Nyt on aika saattaa koko Kariniemen lehtoalue arvoiseensa kuntoon.

Pikku-Vesijärven puisto on Kariniemen kupeessa. Se on helppo liittää mukaan Kariniemen puiston kehittämiseen.

Valtuutetulle suotua aloiteoikeutta käyttäen esitämme, että koko Kariniemen lehtoaluetta kehitetään seuraavin toimenpitein:

Kaikki patsaiden, kasviston ja puiston sisääntuloväylien opasteet kunnostetaan ja ne ovat helposti havaittavissa ja mielenkiintoa herättäviä.

Kariniemeen johtavan tien varrella oleva huoltorakennus kunnostetaan.

Kariniemeen johtavan tien puomi pidetään auki päiväaikaan, että liikuntaesteelliset ihmiset pääsevät nauttimaan Kariniemen ainutlaatuisesta luonnosta ja Olavi Lanun veistoksista.

Polut saatetaan sellaiseen kuntoon, että apuvälineiden avulla liikkuvat pääsevät helposti siirtymään veistokselta toiselle ja liikkumaan koko Kariniemen puiston alueella.

Pikku-Vesijärven puiston kunnostamisen toteutetaan niin, että siitä tulee osa Kariniemen puistoalueen kokonaisuutta.

Markkinointia lisätään mediassa, somessa ja muissa tiedotusvälineissä Visit Lahden, kaupungin tiedotusosaston ja Lahden kaupunginmuseon toimesta.”

Vastaus aloitteeseen

Lahden sosiaalidemokraattinen valtuustoryhmä on maaliskuussa 2022 jättänyt valtuustoaloitteen, jossa esitetään ainutlaatuisen puiston ja taiteilijaprofessori Olavi Lanun veistokokonaisuuden ympäristön kehittämistä alueen luontoarvot ja matkailullisen merkityksen esille tuomiseksi.

Pikku-Vesijärven puiston yleissuunnitelma on hyväksytty kaupunkiympäristölautakunnassa 23.2.2021. Suunnitelma sisältää Pikku-Vesijärven puiston lisäksi Kariniemen mäkeä koskevana kehittämiskohteina seuraavat asia: uudet maisemaportaan sataman puolelle, vanhojen graniittiportaiden peruskorjaus ja ajotien ja käytävien kunnostus.

Näistä tavoitteista on toteutettu ympäristöpääkaupunkivuoden avajaisten valotapahtumaan jo syksyllä 2020 Kariniemen puistotien ja pääkäytävien kunnostus.

Salpausselkä Geopark hakemuksen yhteydessä luontokohteiden opastauluille luotiin uusi ilme ja ensimmäiset uudet taulut Kariniemi- Pikku-Vesijärven alueelle asennettiin keväällä 2021.

Maisemaportaiden rakentaminen toteutuu kesällä 2022 tehdyllä rakentamisen työohjelman muutoksella vuoden 2022 loppuun mennessä. Tämä parantaa huomattavasti puiston saavutettavuutta ja portaiden kautta myös Lahdessa vierailevat löytävät tämän ainutlaatuisen kohteen helpommin.

Aloitteessa toivotuista muista toimenpiteistä Kariniemen puistotien puomi on ollut lukitsematta kesällä arkisin ja lukittu vain viikonlopuksi estämään asiaton käyttö. Viestintä asiasta on jäänyt puutteelliseksi ja sitä tullaan parantamaan.

Puistossa oleva huoltorakennus on Lahti Aquan ja sen julkisivun kunnostustarpeista neuvotellaan Aquan kanssa.

Opasteiden uusintaa jatketaan ja niiden kunnossapitoa hoidetaan paikallisen Pro Puu ry:n kanssa yhdessä.

Kaupungin museot on toiminut talvella 2021-2022 koollekutsujana Lanu-puiston tapahtumien lisäämiseksi lahtelaisten yhdistysten yhteisponnistuksena. Viestintää on tehostettu Lahden kaupungin ja Lahden museoiden verkkosivuilla sekä somessa ja useita tapahtumia järjestettiin kesän 2022 aikana.

Lahden osallistuvan budjetoinnin vuoden 2021 äänestyksessä Lanu-puiston kehittäminen sain runsaasti ääniä ja pääsi toteutettavaksi. Yhdistysten tapaamisessa on käynyt ilmi, että osbu-rahoitus toivotaan käytettävän alueen levähdyspaikkojen uusintaan ja lisäämiseen. Lisäistuinta on hankittu ja asennettu syksyllä tulevien vuosien tapahtumien ja arkikäytön tarpeisiin.

Yleissuunnitelman toteuttamista edistetään sekä Pikku-Vesijärvenpuiston että Kariniemen osalta vaiheittain rakennussuunnittelulla syksyn 2022-2023 aikana.

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto

Toimenpiteet

-